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ÄRENDELISTA 
§169 Remissutgåva Regional livsmedelsstrategi Jämtland Härjedalen 

§170 
En robust skogspolitik för ett aktivt skogsbruk – remiss på slutbetänkande av 2025 
års skogspolitiska utredning (SOU 2025:93) 
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§169 

Remissutgåva Regional livsmedelsstrategi Jämtland Härjedalen 
(RUN/392/2023) 
Sammanfattning 
Den regionala mat och livsmedelsstrategin Jämtland Härjedalen, som fastställdes i juni av 
Regionfullmäktige 2018, § 93 har reviderats. Med anledning av att den nationella 
Livsmedelsstrategin har reviderats beslutade regionala utvecklingsnämnden i september, § 
147 (RUN/392/2023) att ge regiondirektören i uppdrag att påbörja en revidering av den 
regionala mat- och livsmedelsstrategin. 
 
Den regionala Livsmedelsstrategins syfte är att vara vägledande för aktörer i länet och visa 
riktningen för hur vi tillsammans når ökad produktion, förädling och konsumtion av hållbara, 
lokala livsmedel. Den nya strategin omfattar åren 2026- med sikte mot 2035. 
 
Revideringsarbetet har genomförts tillsammans med Länsstyrelsen som har ett utpekat 
ansvar för mat- och livsmedelsfrågor i länet, och som också kommer att fastställa den 
reviderade strategin tillsammans med Region Jämtland Härjedalen. 
 
Samråd och dialog har skett löpande under perioden i olika forum. Regionens livsmedelsråd 
och tillhörande partnerskap har informerats om arbetet och getts möjlighet att komma med 
inspel. Utöver detta har flertalet kartläggningar, rapporter och andra underlag tagits fram. 
Dessa har varit viktiga bidrag till strategins utformande. 
 
En viktig del i samrådet är också denna remiss av förslag till ny regional livsmedelsstrategi. 
Efter remissperioden kommer synpunkterna att sammanställas och bearbetas, för att 
utveckla strategin ytterligare. Inriktningen är att en ny reviderad Livsmedelsstrategi ska 
beslutas av regionala utvecklingsnämnden i maj 2026, innan den skickas till 
Regionfullmäktige i juni 2026. 
 
 

Förslag till beslut 

1. Remissutgåva Regional livsmedelsstrategi Jämtland Härjedalen skickas på remiss till 
länets kommuner och andra intressenter.  

2. Remisstiden fastslås att omfatta perioden 2025-12-18—2026-03-02. 
3. Beslutet direktjusteras på Regionala utvecklingsnämndens sammanträde 2025-12-

16. 

 

4 / 15



 PROTOKOLL 
  
  

 
 

 Mötesdatum 

Regionala utvecklingsnämnden   2025-12-16 
 
 

 
 
Justerandes sign   Utdragsbestyrkande 

 

Beslut 

1. Remissutgåva Regional livsmedelsstrategi Jämtland Härjedalen skickas på remiss till 
länets kommuner och andra intressenter.  

2. Remisstiden fastslås att omfatta perioden 2025-12-18—2026-03-02. 
3. Beslutet direktjusteras på Regionala utvecklingsnämndens sammanträde 2025-12-

16. 

 

Expedieras till  
Länsstyrelsen Jämtlands län 
 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse: Remissutgåva Regional livsmedelsstrategi Jämtlands län 
• Missiv Regional Livsmedelsstrategi Jämtlands län 
• Regional Livsmedelsstrategi Jämtland Härjedalen_Remissversion 20251121 

 

Paragrafen är justerad 
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§170 

En robust skogspolitik för ett aktivt skogsbruk – remiss på 
slutbetänkande av 2025 års skogspolitiska utredning (SOU 2025:93) 
(RUN/478/2025) 
Sammanfattning 
Regeringen beslutade den 7 februari 2024 att ge en särskild utredare uppdraget att 
genomföra en översyn av den nationella skogspolitiken givet utvecklingen sedan den 
skogspolitiska reformen 1993, inklusive policyutvecklingen inom EU samt överväga åtgärder 
för ett långsiktigt hållbart och konkurrenskraftigt skogsbruk som stärker näringsfriheten och 
investeringsviljan. Syftet med hela utredningen är att utveckla en framtida ändamålsenlig 
skogspolitik som främjar ett långsiktigt hållbart konkurrenskraftigt skogsbruk, ökad skoglig 
tillväxt och en långsiktigt ökad tillgång till hållbar skoglig biomassa för att fullt ut kunna bidra 
till klimatomställningen samt jobb och tillväxt i hela landet. De jämställda skogspolitiska 
målen – miljömålet och produktionsmålet – ska ligga fast. 
 
Region Jämtland Härjedalen tackar för möjligheten att genom remissen få bidra med 
synpunkter på slutbetänkandet. Utifrån de jämställda skogspolitiska målen ser Region 
Jämtland Härjedalen det som särskilt viktigt att de nationella anslagen för naturvårdsavtal 
och stöd till kunskapsinsamling för enskilda skogsägare höjs och förbättras. Det är särskilt 
viktigt för Jämtlands län med många mindre lantbruk och skogsgårdar som står inför 
generationsväxlingar. I Jämtlands län vill Region Jämtland Härjedalen värna den mångfald 
och mångbruk av våra skogar som länet har och vill utveckla för kommande generationer. 
Ökade anslag för naturvårdsavtal och ersättningsmodell, forskning och innovation, 
hänsynstagande till samtliga näringar, regelförenklingar samt förbättrat stöd till små och 
medelstora företag som förädlar långlivade produkter av trä, eller på annat sätt får sin 
utkomst av de ekosystemtjänster som skogen genererar, är alla förslag som Region Jämtland 
Härjedalen ser som angelägna att de genomförs. 
 
 

Förslag till beslut 

1. Svar på remiss En robust skogspolitik för ett aktivt skogsbruk – remiss på slutbetänkande av 
2025 års skogspolitiska utredning (SOU 2025:93), skickas till Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet. 

2. Beslutet direktjusteras på Regionala utvecklingsnämndens sammanträde 16 december 2025. 
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Yrkanden 
Anne Svensson, Mp:  
Yrkande 1 – Lägg in 30 % skydd och naturskog i inledningen 
Yrkande: att i inledningen, efter första stycket, lägga till följande nya stycke: 
Ny text: Sverige har genom internationella överenskommelser åtagit sig att skydda 
minst 30 procent av land- och havsområden till 2030 och att återställa förstörda 
ekosystem. För Region Jämtland Härjedalen, med stora fjällnära skogar och 
kvarvarande naturskogar, är det särskilt viktigt att skogspolitiken bidrar till att dessa 
mål nås samtidigt som levande landsbygder och ett aktivt skogsbruk kan utvecklas. 
  
Yrkande 2 – Skärp ”Ny syn på naturvårdsavsättningar…” 
Yrkande: att i avsnittet ”Ny syn på naturvårdsavsättningar och miljöhänsyn”, efter 
första stycket, lägga till följande stycke: 
Ny text: Region Jämtland Härjedalen vill särskilt betona att de återstående 
naturskogarna, kontinuitetsskogarna och de fjällnära skogarna i och kring länet 
behöver ges ett långsiktigt och starkt skydd. Naturvårdsavtal, frivilliga avsättningar 
och formellt skydd bör tillsammans bidra till att Sverige når målen om minst 30 
procent skyddad natur till 2030, med fokus på de skogar som har högst naturvärden. 
  
Yrkande 3 – Gör ”Mer variationsrikt skogsbruk” tydligt naturnära/hyggesfritt 
Yrkande: att nuvarande text under rubriken ”Mer variationsrikt skogsbruk” ersätts 
med följande: 
Ny text: Region Jämtland Härjedalen ser positivt på förslaget om en fortsatt 
utveckling av ett variationsrikt skogsbruk där hänsyn tas till både skötsel av skogen 
och variation i bruksmetoder. Vi vill särskilt lyfta betydelsen av naturnära och 
hyggesfria skogsbruksmetoder samt blandade bestånd med flera trädslag och 
åldersklasser, för att öka skogens motståndskraft mot klimatförändringar, skador och 
extremväder. Jämtland och Härjedalen präglas av ett blandat skogsägande med 
många små skogsgårdar. Med riktad rådgivning, forskning och ekonomiska 
incitament kan dessa aktörer ges bättre möjligheter att ställa om till mer naturnära 
brukningsformer som stärker både biologisk mångfald, klimatnytta och långsiktig 
lönsamhet i linje med länets energi- och klimatstrategi. 
  
Yrkande 4 – Rikta rådgivning/forskning mot omställning 
Yrkande: att i avsnittet ”Ökad rådgivning / Nytt forskningsprogram” lägga till följande 
stycke: 
Ny text: Rådgivning och forskningsinsatser bör särskilt inriktas på naturnära och 
hyggesfria skogsbruksmetoder, stärkt kolsänka, klimatanpassning och på hur små 
och medelstora skogsägare kan förena god ekonomi med höga naturvärden. 
Skogsstyrelsens uppsökande rådgivning behöver därför förstärkas, både 
resursmässigt och innehållsmässigt. 
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Yrkande 5 – Tydliggör rennäring och samiska rättigheter 
Yrkande: att nuvarande text under rubriken ”Hänsynstagande till samtliga näringar” 
ersätts med följande: 
Ny text: Region Jämtland Härjedalen vill se en skogspolitik med ett tydligt 
hänsynstagande till samtliga näringar och bevarandeintressen som är beroende av 
skogen som resurs. Det gäller skogsbruket, rennäringen och samiska kulturmiljöer, 
besöksnäring och naturturism, jakt, fiske, friluftsliv och naturbaserade småföretag. 
Region Jämtland Härjedalen förespråkar långsiktigt hållbara lösningar som 
säkerställer sysselsättning, sociala och kulturella värden, samiska rättigheter samt 
skogens bidrag till klimatomställningen. 
  
Yrkande 6 – Samråd/handläggningstider: nej till förkortning, ja till mer resurser 
Yrkande: att avsnittet ”Samråd” ersätts med följande text: 
Ny text: Region Jämtland Härjedalen ser stor betydelse i enkla och tydliga regelverk, 
men motsätter sig förslag som innebär att skogsägaren själv ensidigt ska avgöra om 
samråd behövs vid avverkning. Vikten av bra och inkluderande samrådsprocesser är 
en avgörande förutsättning för samtliga brukare av skogen; den samiska näringen, 
besöksnäringen, friluftsliv och det traditionella skogsbruket. 
Region Jämtland Härjedalen anser att handläggningstider och samrådsprocesser inte 
bör kortas genom generella tidsgränser, utan genom att Skogsstyrelsen tillförs ökade 
resurser, bättre planeringsunderlag och digitala verktyg som möjliggör både 
effektivitet och god natur- och kulturmiljöhänsyn. 
  
Yrkande 7 – Gödsling: skärp till restriktiv linje 
Yrkande: att nuvarande text under rubriken ”Gödsling” ersätts med följande: 
Ny text: Region Jämtland Härjedalen anser att utredningens förslag om ökad 
gödsling av Sveriges skogar behöver prövas mycket restriktivt. Gödsling bör endast 
komma i fråga där oberoende forskning visar att åtgärden inte riskerar att försämra 
vattenkvalitet, markhälsa eller biologisk mångfald, och där nettoeffekten på klimatet 
är tydligt positiv. I känsliga skogsområden, liksom i närhet till värdefulla vattenmiljöer 
och våtmarker, bör gödsling undvikas. 
  
Yrkande 8 – Resiliens: lägg in kolsänka och klimatavtal 
Yrkande: att i avsnittet ”Resiliens inom skogsbruket” lägga till följande avslutande 
stycke: 
Ny text: För att nå Sveriges klimatmål inom markanvändningssektorn behöver 
skogens kolsänka stärkas. Region Jämtland Härjedalen ser därför positivt på 
styrmedel som uppmuntrar längre omloppstider, ökad andel äldre skog och större 
fokus på långlivade träprodukter. Klimatavtal där markägare får ersättning för att 
skjuta upp avverkning och låta skogen stå längre kan vara ett viktigt verktyg för att 
både stärka kolsänkan och förbättra skogsägarnas ekonomi. 
  
Yrkande 9 – Avslutningen: ta bort ”regelförenklingar” och skifta fokus 
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Yrkande: att i avsnittet ”Avslutningsvis” ersätta den avslutande delen från och med 
”…regelförenklingar…” med följande text: 
Ny text:…ökade anslag för naturvårdsavtal och ersättningsmodeller, forskning och 
innovation, hänsynstagande till samtliga näringar samt förbättrat stöd till små och 
medelstora företag som förädlar långlivade produkter av trä eller på annat sätt får sin 
utkomst av de ekosystemtjänster som skogen genererar, är alla förslag som Region 
Jämtland Härjedalen ser som angelägna att de genomförs. 
Region Jämtland Härjedalen skulle gärna se ett starkare nationellt fokus på lokal och 
regional förädling av långlivade produkter i trä och på styrmedel som stödjer 
omställningen till mer naturnära skogsbruk, samtidigt som Skogsstyrelsen ges 
tillräckliga resurser för rådgivning, tillsyn och god naturhänsyn. 
Yrkande 10 - Tillägg skogsutredningen:  
Region Jämtland Härjedalen ser med oro på utredningens förslag att lätta på 
begränsningarna för främmande trädarter. Erfarenheter från bland annat contorta 
visar att främmande träd kan tränga undan inhemska arter, förändra ekosystem och 
påverka rennäring, friluftsliv och biologisk mångfald negativt. Huvudprincipen bör 
även fortsättningsvis vara att inhemska trädslag och naturnära skogsbruk är norm, 
och att användning av främmande trädarter endast kan komma i fråga i mycket 
begränsad omfattning och efter tydlig prövning av riskerna. 
  
Johan Loock, M:  
Stycke 2 i remissvaret kompletteras enligt följande i fet stil: 
Region Jämtland Härjedalen välkomnar utredningens ambition att förslagen 
ska leda till ökad investeringsvilja i skogsnäringen, ökad tillväxt och ökad 
tillgång till skoglig biomassa. Utifrån det som tillkommit i slutbetänkandet, efter 
tillkännagivandet av delbetänkandet våren 2025, vill Region Jämtland Härjedalen 
särskilt framföra följande av vikt för länets skogsbruk och skogsindustri: 
  
Daniel Danielsson, C:  
Skydd för fåglar 
När det gäller ändringen i Artskyddsförordningen som föreslås vill Region Jämtland 
Härjedalen se ett skyndsamt förfarande där ändringen träder i kraft så att den 
förekommer de fågelinventeringar som sker under sommarhalvåret. Att rätta till den 
översättningsmissen så snart som möjligt när nu ett förslag ligger på bordet vore bra 
för både skogsägare och för kommuners arbete med detaljplaner. En mer skyndsam 
hantering gällande just detta förslag torde vara möjligt då det inte krävs någon 
ändring i Miljöbalken för att regeringen ska kunna ändra förordningen. Det är inte 
rimligt att på detta område fortsätta ha en överimplementering av EUs direktiv längre 
än absolut nödvändigt. 
  
Catarina Espmark, M: 
Ersättning vid avverkningsförbud 
Region Jämtland Härjedalen ser positivt till utredningens ambition att tydliggöra när 
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ersättning ska betalas ut till markägare vid avverkningsförbud, vilket är särskilt 
angeläget i regioner som Jämtland Härjedalen där stora skogsarealer berörs, i syfte 
att stärka rättssäkerheten, öka förutsägbarheten för markägare och säkerställa att 
inskränkningar i brukande- och äganderätten inte sker utan tydlig och rimlig 
ekonomisk ersättning. Det är även viktigt att fjällnära skog inte bedöms annorlunda 
än annan skog. 
Beskattning av ersättning 
Ytterligare ser Region Jämtland Härjedalen problemen med att ersättning vid nekat 
avverkningstillstånd beskattas utifrån Skatteverkets tolkning från 2023 som inkomst 
av näringsverksamhet och inte som inkomst av kapital. 
  
Jenny Sellsve, S 
Under punkten ”Resiliens inom skogsbruket”, läggs följande mening till (förslag i fet 
stil): 
"För Region Jämtland Härjedalen är det självklart att framtidens skogspolitik behöver 
ske med utgångspunkt i forskning och evidens. Skogsbruket ska främja en balans 
mellan den enskilda skogsägarens bidrag till sysselsättning och ekonomi, rennäring, 
besöksnäring, biologisk mångfald samt friluftsliv. I den balansen ingår att skoglig 
biomassa används hållbart och resurseffektivt, att vi ökar förädlingsgraden 
och främjar fler innovativa fiberbaserade produkter. Dessutom behöver skogens 
motståndskraft mot klimatförändringarna bli bättre och är också en central 
frågeställning för en fortsatt frisk skogsproduktion." 
  
Daniel Danielsson, C: Bifall till Johan Loocks, M, Catarina Espmarks, M, Jenny 
Sellsves, S, yrkanden samt avslag till Anne Svenssons, Mp, yrkande.   
Johan Loock, M: Bifall till Daniel Danielssons, C, yrkande.  
Daniel Wikberg, KD: Bifall till Daniel Danielssons, C,  och Jenny Sellsves, S, 
yrkanden, samt avslag till Anne Svenssons, MP, yrkande.  
Catarina Espmark, M: Bifall till Daniel Danielssons, C, och Jenny Sellsves, S, 
yrkanden, samt avslag till Anne Svenssons, Mp, yrkande.  
Andrea Fors, Sd: Bifall till Daniel Danielssons, C, Johan Loocks, M, Catarina 
Espmarks, M och Jenny Sellsves, S, yrkanden, samt avslag till Anne Svenssons, Mp, 
yrkande.   
  
Ajournering 
Sammanträdet ajourneras kl 15.55-16.00.  
  
Ordförande Jonas Andersson, S, Daniel Danielsson, C, Catarina Espmark, M samt 
Daniel Wikberg, KD, yttrar sig.  
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Proposition 
Ordförande ställer proposition på Anne Svenssons, Mp, ändringsyrkande nr 3 och 
finner att Regionala Utvecklingsnämnden avslår detta.  
 
Ordförande ställer proposition på Anne Svenssons, MP, ändringsyrkande nr 5 och 
finner att Regionala Utvecklingsnämnden avslår detta. 
 
Ordförande ställer proposition på Anne Svenssons, Mp, ändringsyrkande nr 6 och 
finner att Regionala Utvecklingsnämnden avslår detta.  
 
Ordförande ställer proposition på Anne Svenssons, Mp, ändringsyrkande nr 7 och 
finner att Regionala Utvecklingsnämnden avslår detta.  
 
Ordförande ställer proposition på Anne Svenssons, Mp, ändringsyrkande nr 9 och 
finner att Regionala Utvecklingsnämnden avslår detta.  
  
Ordförande ställer proposition på Anne Svenssons, Mp, tilläggsyrkande nr 1 och 
finner att Regionala Utvecklingsnämnden avslår detta. 
 
Ordförande ställer proposition på Anne Svenssons, Mp, tilläggsyrkande nr 2 och 
finner att Regionala Utvecklingsnämnden avslår detta.   
 
Ordförande ställer proposition på Anne Svenssons, Mp, tilläggsyrkande nr 4 och 
finner att Regionala Utvecklingsnämnden avslår detta.  
 
Ordförande ställer proposition på Anne Svenssons, Mp, tilläggsyrkande nr 8 och 
finner att Regionala Utvecklingsnämnden avslår detta.  
 
Ordförande ställer proposition på Anne Svenssons, Mp, tilläggsyrkande nr 10 och 
finner att Regionala Utvecklingsnämnden avslår detta.  
  
Ordförande ställer proposition på Johan Loocks, M, tilläggsyrkande och finner att 
Regionala Utvecklingsnämnden avslår detta. 
  
Votering 
Omröstning begärs gällande Johan Loocks, M, tilläggsyrkande och följande 
propositionsordning fastställs: 
Den som avslår Johan Loocks, M, tilläggsyrkande röstar Ja.  
Den som bifaller Johan Loocks, M, tilläggsyrkande röstar Nej,  
Med 8 Ja-röster mot 5 Nej-röster finner ordförande att Regionala 
Utvecklingsnämnden avslår Johan Loocks, M, tilläggsyrkande.  
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Proposition 
Ordförande ställer proposition på Daniel Danielssons, C, tilläggsyrkande och finner 
att Regionala Utvecklingsnämnden bifaller detta. 
Ordförande ställer proposition på Catarina Espmarks, M, tilläggsyrkande och finner 
att Regionala Utvecklingsnämnden avslår detta. 
  
Votering 
Omröstning begärs gällande Catarina Espmarks, M, tilläggsyrkande och följande 
propositionsordning fastställs: 
Den som avslår Catarina Espmarks, M, tilläggsyrkande röstar Ja.  
Den som bifaller Catarina Espmarks, M, tilläggsyrkande röstar Nej,  
Med 8 Ja-röster mot 5 Nej-röster finner ordförande att Regionala 
Utvecklingsnämnden avslår Catarina Espmarks, M, tilläggsyrkande.  
  
Proposition 
Ordförande ställer därefter proposition på Jenny Sellsves, S, tilläggsyrkande och 
finner att Regionala Utvecklingsnämnden bifaller detta. 
  
Reservationer 
Moderaterna reserverar sig mot beslutet till förmån för sina egna förslag.  
Daniel Danielsson, C, reserverar sig mot beslutet till förmån för Johan Loocks och 
Catarina Espmarks, M, förslag.  
  
Anne Svensson, Mp, lämnar följande protokollsanteckning: 
Reservation från Miljöpartiet 
Vi delar i huvudsak den bild som ges i Region Jämtland Härjedalens remissvar om 
skogens stora betydelse för länet och behovet av ett robust skogsbruk. Samtidigt 
anser vi att remissvaret inte fullt ut speglar den omställning av skogspolitiken som är 
nödvändig för att klara klimatkrisen och krisen för biologisk mångfald, och att vissa 
formuleringar riskerar att gå i fel riktning. 
Vi lämnar därför följande särskilda yttrande / reservation: 
Naturskogar, fjällnära skog och 30 % skydd 
Remissvaret nämner inte tydligt att Sverige har åtagit sig att skydda minst 30 procent 
av landytan och att återställa förstörda ekosystem. Vi menar att Region Jämtland 
Härjedalen borde vara tydligare med att de återstående naturskogarna, 
kontinuitetsskogarna och de fjällnära skogarna i och kring länet behöver ges ett starkt 
och långsiktigt skydd, och att naturvårdsavtal, frivilliga avsättningar och formellt 
skydd tillsammans ska bidra till att nå 30-procentsmålet. 
 
Naturnära och hyggesfritt skogsbruk 
I remissvaret talas om ”variationsrikt skogsbruk”, men utan tydlig riktning. Vi anser att 
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det bör framgå att naturnära och hyggesfria skogsbruksmetoder, blandade bestånd 
och längre omloppstider behöver få en större roll i skogslandskapet. Offentligt ägd 
skog bör användas aktivt för att gå före med sådana brukningsformer. Detta är 
centralt för att stärka både biologisk mångfald, klimatanpassning och långsiktig 
lönsamhet. 
 
Samiska rättigheter och rennäring 
Remissvaret talar generellt om hänsyn till olika näringar, men vi menar att det borde 
vara tydligare att rennäringen och samiska rättigheter är en central del av 
skogspolitiken i Jämtland Härjedalen. Skogsbrukets planering och genomförande 
måste ske med respekt för urfolksrätten och i nära dialog med berörda samebyar, så 
att betesmarker, kulturmiljöer och andra värden kan bevaras. 
 
Gödsling – behov av restriktiv linje 
I remissvaret uttalas förståelse för ökad gödsling av skogen. Vi anser att det är fel 
riktning. Gödsling innebär risker för vattenkvalitet, markhälsa och biologisk mångfald 
och ger inte säkert den klimatnytta som ibland utlovas. Vi menar att Region Jämtland 
Härjedalen bör inta en restriktiv hållning där gödsling endast kan accepteras om 
oberoende forskning visar tydlig nettofördel för både natur och klimat – och inte i 
känsliga skogsområden eller nära värdefulla vattenmiljöer. 
  
Regelförenklingar och handläggningstider 
Remissvaret uttrycker sig positivt om ”regelförenklingar” och säger inget tydligt om 
handläggningstider. Vi delar behovet av tydliga och begripliga regler, men motsätter 
oss den nationella inriktningen mot generellt förkortade handläggningstider och 
ökade möjligheter att genomföra åtgärder utan samråd. En sådan utveckling riskerar 
att försvaga natur- och kulturmiljöhänsynen och öka konflikterna. I stället bör Region 
Jämtland Härjedalen betona behovet av ökade resurser till Skogsstyrelsen, 
förbättrade planeringsunderlag och goda samrådsprocesser. 
  
Skogens kolsänka och klimatavtal 
Remissvaret berör skogens klimatroll, men utan att tydligt efterfråga styrmedel för att 
stärka kolsänkan. Vi menar att Region Jämtland Härjedalen borde stödja åtgärder 
som längre omloppstider, mer äldre skog, ökad andel långlivade träprodukter och 
klimatavtal där markägare ersätts för att skjuta upp avverkning. Detta är nödvändigt 
för att nå klimatmålen i markanvändningssektorn och samtidigt skapa bättre 
ekonomiska villkor för skogsägare som bidrar till ökad kolsänka. 
  
Sammanfattningsvis anser vi att Region Jämtland Härjedalen bör driva en tydligare 
inriktning i remissvaret: skydda de mest värdefulla skogarna, styra skogsbruket mot 
naturnära och hyggesfria metoder, respektera samiska rättigheter, vara restriktiv med 
gödsling, säga nej till generella regelförenklingar som urholkar naturhänsynen och 
efterfråga styrmedel som stärker skogens kolsänka. 

13 / 15



 PROTOKOLL 
  
  

 
 

 Mötesdatum 

Regionala utvecklingsnämnden   2025-12-16 
 
 

 
 
Justerandes sign   Utdragsbestyrkande 

 

En sådan inriktning är, enligt Miljöpartiet de gröna, den väg som bäst förenar länets 
behov av jobb och utveckling med våra långsiktiga mål för klimat och biologisk 
mångfald. 
  
  
  
  
 

Beslut 

1. Förslag till remissvar kompletteras med Daniel Danielssons, C, tillägg om "Skydd för 
fåglar", samt Jenny Sellsves, S, tillägg i stycket om "Resiliens inom skogsbruket". 

2. Svar på remiss En robust skogspolitik för ett aktivt skogsbruk – remiss på 
slutbetänkande av 2025 års skogspolitiska utredning (SOU 2025:93), skickas till 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet. 

3. Beslutet direktjusteras på Regionala utvecklingsnämndens sammanträde 16 
december 2025.  

 
 

Expedieras till  
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 
 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse remiss - En robust skogspolitik för ett aktivt skogsbruk 
• Förslag Remisssvar - En robust skogspolitik för ett aktivt skogsbruk 
• Missiv för Remiss: betänkandet SOU 2025:93 En robust skogspolitik för ett aktivt 

skogsbruk 
• Slutbetänkande (del 1) SOU 2025:93 En robust skogspolitik för ett aktivt skogsbruk 
• Slutbetänkande (del 2) SOU 2025:93 En robust skogspolitik för ett aktivt skogsbruk 

 

Paragrafen är justerad 
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Voteringslista: §170 
Ärende: En robust skogspolitik för ett aktivt skogsbruk – remiss på slutbetänkande av 2025 års 
skogspolitiska utredning (SOU 2025:93),  RUN/478/2025 
 
Voteringslist(or) 
Omröstning Johan Loocks, M, tilläggsyrkande 

Ledamot Ja Nej Avstår 
Jonas Andersson (S), ordförande X   
Jenny Sellsve (S), ledamot X   
Anne Svensson (V), ledamot X   
Daniel Wikberg (KD), vice ordförande X   
Stefan Nilsson (KD), ledamot X   
Johan Loock (M), 2:e vice ordförande  X  
Catarina Espmark (M), ledamot  X  
Leif Danielsson (M), ledamot  X  
Nils Lindberg (S), ersättare X   
Conny Persson (S), ersättare X   
Daniel Danielsson (C), ledamot  X  
Bo Danielsson (V), ledamot X   
Andrea Fors (SD), ledamot  X  
Resultat 8 5 0 

 

Omröstning Catarina Espmarks, M, tilläggsyrkande 

Ledamot Ja Nej Avstår 
Jonas Andersson (S), ordförande X   
Jenny Sellsve (S), ledamot X   
Anne Svensson (V), ledamot X   
Daniel Wikberg (KD), vice ordförande X   
Stefan Nilsson (KD), ledamot X   
Johan Loock (M), 2:e vice ordförande  X  
Catarina Espmark (M), ledamot  X  
Leif Danielsson (M), ledamot  X  
Nils Lindberg (S), ersättare X   
Conny Persson (S), ersättare X   
Daniel Danielsson (C), ledamot  X  
Bo Danielsson (V), ledamot X   
Andrea Fors (SD), ledamot  X  
Resultat 8 5 0 
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